



भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-डी.एल.-अ.-19082021-229134
CG-DL-E-19082021-229134

असाधारण
EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)
PART II—Section 3—Sub-section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 3143]

नई दिल्ली, बुधवार, अगस्त 18, 2021/श्रावण 27, 1943

No. 3143]

NEW DELHI, WEDNESDAY, AUGUST 18, 2021/SRAVANA 27, 1943

रेल मंत्रालय

(रेलवे बोर्ड)

अधिसूचना

नई दिल्ली, 16 अगस्त, 2021

का.आ. 3396(अ)—केन्द्रीय सरकार, रेल अधिनियम, 1989 (1989 का 24) (जिसे इसमें इसके पश्चात् उक्त अधिनियम कहा गया है) की धारा 20क की उप-धारा (1) के अधीन, भारत के राजपत्र, असाधारण, भाग 2, खण्ड 3, उप-खण्ड (ii), तारीख 6, अप्रैल 2021 में प्रकाशित भारत सरकार के रेल मंत्रालय (रेलवे बोर्ड) की अधिसूचना संख्यांक का.आ. 1450(अ) तारीख 26, मार्च, 2021 (जिसे इसमें इसके पश्चात् उक्त अधिसूचना कहा गया है), द्वारा उक्त अधिसूचना से उपाबद्ध अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि को, उत्तर प्रदेश राज्य के हापुड़ जिले में विशेष रेल परियोजना अर्थात्, ईस्टर्न डेडिकेटेड फ्रेट कोरीडोर के निष्पादन, रख-रखाव, प्रबंध और प्रचालन के प्रयोजन के लिए अर्जित करने के अपने आशय की घोषणा की थी;

और, उक्त अधिसूचना का सार उक्त अधिनियम की धारा 20क की उप-धारा (4) के अधीन दैनिक समाचार पत्रों अर्थात्, हिन्दुस्तान व हिन्दुस्तान टाइम्स, तारीख 14 अप्रैल, 2021 को प्रकाशित किया गया था;

और, कोई आक्षेप प्राप्त नहीं हुए थे और सक्षम प्राधिकारी द्वारा उन पर विचार किया गया है तथा तदनुसार आदेश पारित कर दिए गए हैं;

और, उक्त अधिनियम की धारा 20ड की उप-धारा (1) के अनुसरण में सक्षम प्राधिकारी ने अपनी रिपोर्ट केन्द्रीय सरकार को प्रस्तुत कर दी है;

अतः, अब, केन्द्रीय सरकार, सक्षम प्राधिकारी से उक्त रिपोर्ट के प्राप्त होने पर और उक्त अधिनियम की धारा 20ड की उप-धारा (1) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, यह घोषणा करती है कि इससे उपाबद्ध अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि पूर्वोक्त प्रयोजन के लिए अर्जित की जाएगी;

और, यह कि केन्द्रीय सरकार, उक्त अधिनियम की धारा 20ड की उप-धारा (2) के अनुसरण में यह घोषणा करती है कि राजपत्र में इस अधिसूचना के प्रकाशित होने पर इससे उपाबद्ध अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि सभी विल्लंगमों से मुक्त होकर केन्द्रीय सरकार में आत्यंतिक रूप से निहित हो जाएगी।

अनुसूची

उत्तर प्रदेश राज्य के हापुड़ जिले में विशेष विशेष रेल परियोजना अर्थात् ईस्टर्न डेडीकेटेड फ्रेट कोरीडोर के लिए संरचना सहित या उसके बिना अर्जित की जाने वाली भूमि का संक्षिप्त विवरण।

जिला— हापुड़

क्र० सं०	तालुका का नाम	ग्राम का नाम	भूमि का प्रकार	भूमि की प्रकृति	खसरा संख्या	क्षेत्रफल (हे० में)	भू-स्वामी/हितबद्ध व्यक्तियों का नाम
1	2	3	4	5	6	7	8
1.	हापुड़	मुरशदपुर	निजी	कृषि	281	0.0012	शमीम उर्फ काले खां, मौहम्मद हसन, फिरोज उपनाम मुन्ना पुत्रगण अरशद अली।
			निजी	कृषि	280	0.0055	शमीम उर्फ काले खां, मौहम्मद हसन, फिरोज उर्फ मुन्ना पुत्रगण अरशद अली, मिसकीना पत्नी मशकूर आलम, मौ. काशिफ पुत्र मशकूर आलम।
2.	हापुड़	फाजिलपुर उर्फ मोरपुर	निजी	कृषि	473	0.0050	जावेद अली, परवेज आलम, जहीर अहमद पुत्रगण अकबर अली।
			निजी	कृषि	472	0.0045	जावेद अली, परवेज आलम, जहीर अहमद पुत्रगण अकबर अली।
3.	हापुड़	हाफिजपुर उबारपुर	निजी	कृषि	913	0.0110	स्वतन्त्र पाल सिंह, योगेन्द्रपाल सिंह, ज्ञानेन्द्र पाल, हेमेन्द्रपाल पुत्रगण महेन्द्र सिंह।
			निजी	कृषि	737	0.0050	शैलेन्द्र कुमार पुत्र ओमबीर सिंह, ओमवीर सिंह, अनित कुमार पुत्रगण प्रेमसिंह।
			निजी	कृषि	668	0.0150	इन्द्रपाल सिंह पुत्र रोहताश सिंह।
4.	हापुड़	गिरधरपुर तुमरैल	निजी	कृषि	282	0.0100	मदनलाल पुत्र खचेडू, भारत भूषण पुत्र वेदप्रकाश।
			निजी	कृषि	279	0.0025	भारत भूषण पुत्र वेद प्रकाश, कुल भूषण पुत्र मदन पाल।
			निजी	कृषि	278	0.0020	हीरा लाल, गनप्रकाश, सोम दत्त पुत्रगण शीश राम।
			निजी	कृषि	276	0.0018	मदनपाल पुत्र खचेडू, भारत भूषण पुत्र वेदप्रकाश, कुल भूषण पुत्र मदन पाल, हीरा लाल, गनप्रकाश, सोमदत्त पुत्रगण शीश राम।
5.	हापुड़	रघुनाथपुर	निजी	कृषि	652	0.0125	टुक्की, चरन सिंह पुत्रगण डाल चन्द, छोटेलाल, सुखवीर, श्रीपाल, अजयपाल पुत्रगण चेताराम, राजकुमार, संजीव, राजीव पुत्रगण हरिराम, शीला पत्नी हरिराम, सरला देवी पत्नी रतन सिंह पुत्र हरिराम।
			निजी	कृषि	653	0.0225	सुखवीर, श्रीपाल, अजयपाल पुत्रगण चेताराम, टुक्की, चरन सिंह पुत्रगण डाल चन्द, टेकचन्द, प्रमोद, मुकेश पुत्रगण चौखेलाल, नीलमपाल पुत्री चौखेलाल,
			निजी	कृषि	700	0.0265	भीम सिंह पुत्र गनेशी।
6.	हापुड़	कस्तला कासमाबाद	निजी	कृषि/अकृषिक	1059	0.0400	राजू सिंह पुत्र तेजपाल सिंह, मिथलेश पत्नी स्व० तेजपाल सिंह, मोनाड एजुकेशन सोसायटी, आनन्द प्रकाश पुत्र सागरमल।

क्र० सं०	तालुका का नाम	ग्राम का नाम	भूमि का प्रकार	भूमि की प्रकृति	खसरा संख्या	क्षेत्रफल (हे० में)	भू-स्वामी/हितबद्ध व्यक्तियों का नाम
1	2	3	4	5	6	7	8
7.	हापुड़	अमीपुर नंगौला	निजी	कृषि	827	0.0330	प्रमोद कुमार, राज कुमार पुत्रगण मंगू, योगेन्द्र, दीपक पुत्रगण रघुवंश, अलका पत्नी गजेन्द्र त्यागी।
8.	धौलाना	शाहबुद्दीन नगर	निजी	कृषि	233	0.0020	धर्मपाल सिंह, विनोद कुमार, मुकेश कुमार, कृष्णवीर पुत्रगण गंगा सिंह।
			निजी	कृषि	278	0.0070	सेन्सरपाल पुत्र सुखवीर, रामरती पत्नी सुखवीर।

[फा. सं. 2021/एलएमएल-II/12/2/ईसी/2181]

ए.के. सिन्हा, कार्यकारी निदेशक (भू. एवं सु. और स्टेटि.)

MINISTRY OF RAILWAYS**(Railway Board)****NOTIFICATION**

New Delhi, the 16th August, 2021

S.O. 3396(E).—Whereas, by the notification of the Government of India, in the Ministry of Railways (Railway Board), number, S.O. 1450 (E), dated the 26th March, 2021, published in Gazette of India, Extraordinary, Part II, Section 3, Sub-section (ii), dated the 6th April, 2021 (hereinafter referred to as the said notification) under sub-section (1) of section 20A of the Railways Act, 1989 (24 of 1989) (hereinafter referred to as the said Act), the Central Government declared its intention to acquire the land specified in the schedule annexed to the said notification for execution, maintenance, management and operation of Special Railway Project namely, Eastern Dedicated Freight Corridor in the district of Hapur in the State of Uttar Pradesh;

And whereas, the substance of the said notification was published in daily newspapers Hindustan and Hindustan Times, dated the 14th April, 2021 under sub-section (4) of section 20A of the said Act;

And whereas, no objection has been received and the same has been considered by the competent authority accordingly orders have been passed;

And whereas, in pursuance of sub-section (1) of section 20E of the said Act, the competent authority has submitted its report to the Central Government;

Now therefore, upon receipt of the said report of the competent authority and in exercise of the powers conferred by sub-section (1) of section 20E of the Railways Act, 1989 the Central Government hereby declares that the lands specified in the schedule annexed hereto shall be acquired for the aforesaid purpose;

And further, in pursuance of sub-section (2) of section 20E of the said Act, the Central Government hereby declares that on publication of this notification in the official Gazette the land specified in the schedule annexed hereto shall vest absolutely in the Central Government free from all encumbrances.

SCHEDULE

Brief description of the land to be acquired with or without structure for the Special Railway Project namely, Eastern Dedicated Freight Corridor in the district of Hapur in the State of Uttar Pradesh.

District: Hapur

Serial Number	Taluk	Village	Type of Land	Nature of Land	Khasra Number	Area (in Hectares)	Name of Land owner/interested persons
1	2	3	4	5	6	7	8
1	Hapur	Murshadpur	Private	Agriculture	281	0.0012	Shameem Urf Kale Khan, Mohd. Hasan, Firoz Urf Munna S/o Arshad Ali.
			Private	Agriculture	280	0.0055	Shameem Urf Kale Khan, Mohd. Hasan, Firoz Urf

Serial Number	Taluk	Village	Type of Land	Nature of Land	Khasra Number	Area (in Hectares)	Name of Land owner/interested persons
1	2	3	4	5	6	7	8
							Munna S/o Arshad Ali, Miskeena W/o Mashkoor Alam, Mohd. Kashif S/o Mashkoor Alam.
2	Hapur	Fazilpur Urf Morpur	Private	Agriculture	473	0.0050	Javed Ali, Parvej Alam, Zaheer Ahmed SS/o Akbar Ali.
			Private	Agriculture	472	0.0045	Javed Ali, Parvej Alam, Zaheer Ahmed SS/o Akbar Ali.
3	Hapur	Hafizpur Ubarpur	Private	Agriculture	913	0.0110	Swatantrpal Singh, Yogendra Pal Singh, Gyanendar Pal, Hemendra Pal S/o Mahendra Singh.
			Private	Agriculture	737	0.0050	Shailendra Kumar S/o Ombeer Singh, Omveer Singh, Anit Kumar S/o Premsingh.
			Private	Agriculture	668	0.0150	Indrapal Singh S/o Rohtash Singh.
4	Hapur	Girdharpur Tumrel	Private	Agriculture	282	0.0100	Madanlal S/o Khachedu, Bharat Bhushan S/o Vedparkash.
			Private	Agriculture	279	0.0025	Bharat Bhushan S/o Vedparkash, Kul Bhushan S/o Madan Pal.
			Private	Agriculture	278	0.0020	Heera Lal, Ganprakash, Somdutt S/o Sheesh Ram.
			Private	Agriculture	276	0.0018	Madanpal S/o Khachedu, Bharat Bhushan S/o Vedparkash, Kul Bhushan S/o Madan Pal, Heera Lal, Ganprakash, Somdutt S/o Sheesh Ram.
5	Hapur	Raghunathpur	Private	Agriculture	652	0.0125	Tukki, Charan Singh SS/o Dal Chand, Chhotelal, Sukhveer, Shreepal, Ajaypal SS/o Chetram, Rajkumar, Sanjeev, Rajeev SS/o Hariram, Sheela W/o Hariram, Sarla Devi W/o Ratan Singh S/o Hariram.
			Private	Agriculture	653	0.0225	Sukhveer, Shreepal, Ajaypal SS/o Chetram, Tukki, Charan Singh SS/o Dal Chand, Tekchand, Pramod, Mukesh SS/o Chaukhelal, Neelampal D/o Chaukhelal.
			Private	Agriculture	700	0.0265	Bheem Singh S/o Ganeshi.
6	Hapur	Kastla Kasmabad	Private	Non-Agriculture	1059	0.0400	Raju Singh S/o Tejpal Singh, Mithlesh W/o Late Tejpal Singh, Monad Education Society, Anand Prakash S/o Sagarmal.

Serial Number	Taluk	Village	Type of Land	Nature of Land	Khasra Number	Area (in Hectares)	Name of Land owner/interested persons
1	2	3	4	5	6	7	8
7	Hapur	Amipur Nagaula	Private	Agriculture	827	0.0330	Pramod Kumar, Raj Kumar SS/o Mangoo, Yogendra, Deepak SS/o Raghuvansh Alka W/o Gajendra Tyagi.
8	Dhaulana	Shahbudeen Nagar	Private	Agriculture	233	0.0020	Dharmpal Singh, Vinod Kumar, Mukesh Kumar, Krishanveer SS/o Ganga Singh.
			Private	Agriculture	278	0.0070	Sensarpal S/o Sukhveer, Ramrati W/o Sukhveer.

[F. No. 2021/LML-II/12/2/EC/2181]
A.K. SINHA, Executive Director (L&A and SD)